
Vicente Hernandez Bernal 3334040532
1.65 kW 17 de Mayo de 2025

01 132891200076

582 kWh prom. $ 1,861

3 520 kWh $68

96.35 % BIMESTRE $ 1,793

$11,168.00 MXN $405.00 MXN $10,763.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2 34.8 %



CONGREGACION 17 de Mayo de 2025 16 de Junio de 2025

20250094

Vicente Hernandez Bernal  
3334040532

3 Canadian Solar PV Module 550W

3 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

3 Mano de obra sistema interconectado

3 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Hoymiles  Inverter 1500 W

Subtotal $ 29,630.00

Descuento $ 2,963.00

IVA $ 4,266.72

TOTAL (MXN) $ 30,933.72

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 11,168.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,763.00 $ 10,763.00 $ -20,170.72

2 $ 11,503.04 $ 417.15 $ 0.00 $ 11,085.89 $ 11,085.89 $ -9,084.83

3 $ 11,848.13 $ 429.66 $ 0.00 $ 11,418.47 $ 11,418.47 $ 2,333.64

4 $ 12,203.58 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,761.02 $ 11,761.02 $ 14,094.66

5 $ 12,569.68 $ 455.83 $ 0.00 $ 12,113.85 $ 12,113.85 $ 26,208.51

6 $ 12,946.77 $ 469.51 $ 0.00 $ 12,477.27 $ 12,477.27 $ 38,685.78

7 $ 13,335.18 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,851.58 $ 12,851.58 $ 51,537.36

8 $ 13,735.23 $ 498.10 $ 0.00 $ 13,237.13 $ 13,237.13 $ 64,774.49

9 $ 14,147.29 $ 513.04 $ 0.00 $ 13,634.25 $ 13,634.25 $ 78,408.74

10 $ 14,571.71 $ 528.43 $ 0.00 $ 14,043.27 $ 14,043.27 $ 92,452.01

11 $ 15,008.86 $ 544.29 $ 0.00 $ 14,464.57 $ 14,464.57 $ 106,916.59

12 $ 15,459.12 $ 560.61 $ 0.00 $ 14,898.51 $ 14,898.51 $ 121,815.09

13 $ 15,922.90 $ 577.43 $ 0.00 $ 15,345.46 $ 15,345.46 $ 137,160.56

14 $ 16,400.58 $ 594.76 $ 0.00 $ 15,805.83 $ 15,805.83 $ 152,966.39

15 $ 16,892.60 $ 612.60 $ 0.00 $ 16,280.00 $ 16,280.00 $ 169,246.39

16 $ 17,399.38 $ 630.98 $ 0.00 $ 16,768.40 $ 16,768.40 $ 186,014.79

17 $ 17,921.36 $ 649.91 $ 0.00 $ 17,271.46 $ 17,271.46 $ 203,286.25

18 $ 18,459.00 $ 669.40 $ 0.00 $ 17,789.60 $ 17,789.60 $ 221,075.85

19 $ 19,012.77 $ 689.49 $ 0.00 $ 18,323.29 $ 18,323.29 $ 239,399.13

20 $ 19,583.16 $ 710.17 $ 0.00 $ 18,872.99 $ 18,872.99 $ 258,272.12

21 $ 20,170.65 $ 731.48 $ 0.00 $ 19,439.18 $ 19,439.18 $ 277,711.30

22 $ 20,775.77 $ 753.42 $ 0.00 $ 20,022.35 $ 20,022.35 $ 297,733.65

23 $ 21,399.04 $ 776.02 $ 0.00 $ 20,623.02 $ 20,623.02 $ 318,356.67

24 $ 22,041.01 $ 799.30 $ 0.00 $ 21,241.71 $ 21,241.71 $ 339,598.38

25 $ 22,702.24 $ 823.28 $ 0.00 $ 21,878.96 $ 21,878.96 $ 361,477.34

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 670.5 772.5 664.6 564.7 569.8 669.7

Consumo actual 499.0 604.0 612.0 633.0 519.0 623.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


